VALORES BANAGRICOLA, 5. A. DEC. V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZOQ 2017
{ Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América}
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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Bancos y Olras Instifuciones Financieras
Disponible Restringido

Inversiones Financieras

Cuentas y Documentos por Cobrar
Rendirmientos por Cobrar

Impuestos

Gastos Pagados por Anlicipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Muebles

Inversiones Financieras a Largo Plazo
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Cuentas por Pagar
Impuestos por Pagar Propios
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPRITAL

Capital Social

RESERVAS DE CAPITAL

Reservas de Capital

Reservas Voluntarias
REVALUACIONES

Revaluaciones de inversiones
RESULTADOS

Resulftados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del Presente Efercicio
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CONTINGENTES DE COMPROMISO Y DE CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISO DEUDORAS
Garantias Otorgadas

CUENTAS DE CONTROL

Valores y Bienes Propios en Custodia

Valores y Bienes Propios Cedidos en Garantia

Cuentas de Control Diversas

TOTAL

CONTINGENTES DE COMPROMISQ Y DE CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISO ACREEDORAS
Resposabilidad por Garantias Otorgadas

CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS

Contracuenta Valores y Bienes Propios en Custodia

Contracuenta Valores y Bienes Propios Cedidos en Garantia
Contracuenta de Cuentas de Conirof Diversas

TOTAL

1,321,301.71
1,063,084.77
117,321.95
117,419.45
3,851.17
1,615.55
11,359.30
6,649.52
26,545.24
4,259.53
22,285.71
1,347,846.95
160,876.17
36,334.42
124,541.75
160,876.17
800,000.00
8§00,000.00
381,360.57
160,000.00
221,360.57
(117.23)
(117.23)
5,727.44
5,727.44
1,347,846.95
115,000.00
115,000.00
253,012.29
125,000.00
115,000.00
13,012.29
368,012.29
115,000.00
115,000.00
253,012.29
125,000.00
115,000.00
13,012.29

368,012.29




VALORES BANAGRICOLA, S. A. DEC. V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZOQ DE 2017
{ Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

5 INGRESOS
51 INGRESOS DE OPERACION 30,119.74
510 Ingresos por Servicios Bursétiles 30,109.74
512 Ingresos Diversos (Servicios de Inscripcién) 10.00
MENOS :
4 GASTOS
41 GASTOS DE OPERACION 34,853.33
412 Gtos.Generales de Admon. y Personal de Oper. Bursdtiles 34,263.80
413 Gtos. por Depreciacion, Amortizacién y Deferioro por Operaciones Cles. 589.53
RESULTADOS DE OPERACION {4,733.59)
MAS
52 INGRESOS FINANCIEROS 13,788.02
521 Ingresos por Iinversiones Financieras 8,419.79
522 ingresos por Guentas y Documentos por Cobrar 5,368.23
- RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS 9,054.43
MENOS :
42  GASTOS FINANCIEROS 111.20
421 Gasltos de Operacion por Inversiones Propias 111.20
RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS 8,943.23
MENOS :
44 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 2,290.99
440 Impuesto Sobre la Renta 2,290.99
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS 6,652.24
MAS :
53 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 192,99
530 Otros Ingresos Extraordinarios 162.99
MENOS :
43 GASTOS EXTRAORDINARIOS 1,117.79
430 Gastos Extraordinarios 1,117.79
UTILIDAD (PERDIDA) NETA. 5,727.44



